UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Escola de Ciências Agrárias de Lavras (ESAL)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA ESAL Nº 68, DE 10 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre a composição do Colegiado
do Programa de Pós-Graduação em
Ciência e Tecnologia da Madeira.

O DIRETOR DA ESCOLA DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DE LAVRAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria ESAL Nº 25, de 11 de março de 2024.

Art. 2º Homologar o nome dos docentes Thiago de Paula Protásio

(Coordenador), Paulo Ricardo Gherardi Hein (Coordenador adjunto), José Benedito
Guimarães Junior, Ana Carolina Maioli Campos Barbosa e Adriano Viana Ensinas, das
servidoras Isabel Cristina Nogueira Alves de Melo (representante dos técnico-
administrativos) e Vanuzia Rodrigues Fernandes Ferreira (representante dos técnico-
administrativos suplente), e dos discentes Larissa Nara Nascimento de Miranda
(representante dos discentes) e Thalles Loiola Dias (representante dos discentes
suplente), para comporem Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto
Sensu em Ciência e Tecnologia da Madeira.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lavras, 10 de junho de 2025.
Documento assinado eletronicamente por MOACIR DE SOUZA DIAS JUNIOR,
Diretor(a) da Escola de Ciências Agrárias de Lavras, em 11/06/2025, às
10:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0506107 e o código CRC 13B9F367.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.028200/2024-
46 SEI nº 0506107

Boletim de Serviço Eletrônico em
11/06/2025

Portaria 68 (0506107)         SEI 23090.028200/2024-46 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 68 (0506107)